

Interpellation av Nike Örbrink (KD) till Äldreborgarrådet Torun Boucher (V) om byggandet av nya vård- och omsorgsboenden

Fram till 2040 kommer andelen äldre att fördubblas. I praktiken innebär detta att det kommer att krävas drygt 35 nya vård- och omsorgsboenden för att klara av att ge människor den omsorgen de har rätt till.

I stadens äldreboendeplan fastslås att endast 13 redan planerade privata vård- och omsorgsboenden kommer att få byggas i privat regi. Att begränsa möjligheten för privata aktörer att etablera sig i Stockholm är negativt för valfriheten och utvecklingen av äldreomsorgen. Tack vare privata alternativ erbjuds idag en mångfald som Stockholm äldre kan välja inom. Begränsningen av privata aktörer kommer att begränsa valfriheten för kommande generationer.

När majoriteten i boendeplanen förbjuder privata aktörer att bygga innebär det också att ett tyngre ansvar för att bygga boenden lämpas över på kommunen. Av de resterande 22 nya vård- och omsorgsboendena som behövs till 2040 ska tydligen samtliga byggas av Stockholms stad.

Samtidigt har staden en skenande skuldutveckling. Varje timme lånar majoriteten runt en miljon kronor och den totala skuldsättningen överstiger nu 80 miljarder kronor. Över två miljarder skattekrönor går årligen till att betala räntor på dessa lån. Skulle stadens kreditbetyg sänkas skulle också räntekostnaderna skena iväg ytterligare.

I ett läge där Stockholms stad har en växande extern skuldsättning, som inom några få år prognostiseras passera 100 miljarder kronor, riskerar de skenande räntekostnaderna inte bara att tränga undan nödvändiga satsningar på framtidens äldreomsorg. Det riskerar även att tränga undan andra framtida och nödvändiga investeringar i staden.

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor:

1. Hur ska Stockholms stad egentligen klara av att bygga alla nya vård- och omsorgsboenden som kommer att behövas till 2040?
2. Hur ser Äldreborgarrådet på den skenande skuldutvecklingen som riskerar att skuldsätta generationer av stockholmare?
3. Vilka planer finns på att avyttra fastigheter och på så sätt minska skuldutvecklingen?